МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.10.2015                                    с. Парбиг                                 №   113

О внесении изменений  в постановление Администрации Парбигского сельского поселения  № 131 от 12.11.2014г. « Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Парбигское сельское поселение» (в редакции Постановления Администрации Парбигского сельского поселения от 17.06.2015г. № 78).

Рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым  вопросам Администрации Томской области  № 26-1593 от 22.09.2015г. на постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 12.11.2014г. № 131 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Парбигское сельское поселение» (в редакции Постановления Администрации Парбигского сельского поселения от 17.06.2015г. № 78),
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля  за  использованием земель на территории МО «Парбигское сельское поселение», утверждённый постановлением Администрации Парбигского сельского поселения  от 12.11.2014г. № 131 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО «Парбигское сельское поселение» (в редакции Постановления Администрации Парбигского сельского поселения от 17.06.2015г. № 78):

             1.1 П. 32 Административного регламента изложить в следующей редакции:

  32. Основной формой деятельности по осуществлению муниципального контроля является проведение плановых и внеплановых проверок исполнения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами муниципальных правовых актов, регулирующих вопросы использования земель в границах поселения. Проведение проверки осуществляется на основании Распоряжения.

Проверка является плановой, если она проводится на основании плана проверок.           Проверка является внеплановой, если она проводится на основании юридических фактов, указанных в п. 41  настоящего Регламента, и не включена в план проверок.
              1.2  Подпункт 3 П. 41 Административного регламента изложить в следующей редакции:

         3) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

  2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Парбигского сельского поселения                                       Л.В. Косолапова